impetrationibus cōfertur valeat, propter illam non obstantiarum clausulam, conclusum est, & quia Papa, qui hoc concessit, successoribus manum limitare non potuit.

Idem si aliqui. *Ex decisione eiusdem 16. de probendis in antiquoribus.*

Cap. XII.

PRIMUS in data in forma communī p̄fertur secundū in forma speciali.

Primus. *Ex decisione eiusdem 4. de verborum significatione in antiquis.*

Receptio primi impetrantis aliquando retrotrahitur in p̄tēdūcūm p̄mō capientis possessionem.

Cap. XIII.

ET si primus, compilato processu, se admitti petierit, secundus tamē ante Capitulum de factō receptus est, cum autem probenda maioris valoris vacante coepit, quam iuxta Ecclesiæ statutum antiquior optare debet, uter corum p̄ferendus sit, dubitatur. Secundus in canonice p̄iūt receptum se esse astrebatur, primus verò propter datam anteriorem, ante recipiēdū, cum p̄fēctūm per eum non ficerit, & sibi nullatenus imputandum fuerit: Quia iugurta pro recepto habendus erat, ideo & ipsa receptio retrotrahitur.

Et si primus. *Ex decisione eiusdem 6. de consuetudine in antiquoribus.*

Impertrantum uter sit p̄ferendus in hoc casu.

Cap. XIV.

Vbi de prefentando alterius vicibus proutio inter Abbatissim, & Decanum concuentum est, atque vacationes per Apostolicos impetrantes impletas, in illis viciſtitudinibus non computari: si prima due vacationes propter Apostolicos, Abbatissim turnum nō compuerunt, is qui ad Decani prefentacionem tertio loco tantum conferre valens, nullatenus p̄ferendus est, quoniam compositionis verba iuris, seu potefatis conferendi repetitua existunt, ergo non obstantibus vacationibus per impetrates occupatis, Abbatissim potestas conferendi repetita est.

Vbi de p̄fēctando. *Ex decisione eiusdem 3. de concōfōne probendis in antiquoribus.*

Impetrati debet ab eo, qui est in quasi possessione confendī. Cap. LV.

SI Episcopus in quasi possessione conferendi beneficium impetratum exīsat, qui ad Prioris collationē impetravit, ad probandum proprietatis ius ad hunc p̄tinere, admitti non debet, cum enim possello, & virtutis status attenderat, hoc non relevaret: Et Priori imputandum est, qui interim ius futuri profequi neglexit: quamobrem cum pro Episcopi iure possidentis p̄fēctūm sit, ad cuius collationē impetrans obtinere debet.

Si Episcopus. *Ex decisione eiusdem 49. de rescriptis in antiquis.*

Prouisio Papæ p̄fertur consuetudini optandi.

Cap. LXI.

Impetrabitur Apostolicis per optandi consuetudinem nullum inferri potest p̄tēdūcūm, quia per ipsam Papæ manus ligata effent.

Impetrabitur. *Ex decisione eiusdem 2. de consuetudine in antiquis.*

Impetrans vacaturum per affequitionem, quid probare debet. Cap. LVI.

ETiam vitiaria possessio priora beneficiū vacare facit, si igitur de facto, & violenter alterius beneficiū possessionem nāctus fuerit, qui vacaturum per affectiōnem impetravit, obtinere debet.

Etiam. *Ex decisione eiusdem 3. de probendis in nonis.*

Si impetrans nouam prouisionem expedit possessoñem pacificè affēcūtum, quid probare debet.

Cap. LVIII.

QVi possessionem habuit, nisi aliud appareat, frumentum liberam percipiendi facultatem habet: Si igitur in noua prouisione impetratio, vtrūque expresseris, atque illorum perceptionem non probanteris, non utiliter agis.

Qui possessionem. *Ex decisione eiusdem 15. de probendis in nonis.*

Etiam in permutationis, impetratio aliud beneficium exprimendum est. Cap. LX.

Si ex causa permutationis beneficium impetrasti, qđ aliud habebas, exprimere debuisti, ideo permutation nulla est.

Si ex causa. *Ex decisione eiusdem 5. de rescriptis in antiquis.*

Cap. LX.

Post triennalem possessionem, nulla in impetrante negligētia consideratur.

Pot triennalem. *Ex decisione eiusdem 20. de probatioñibus Achiliis de Graffis.*

Impetrans beneficium patrimoniale, an de oppositio-ne sibi facta mentionem facere debet.

Cap. LXI.

Sante impetracionem, ordinarius oppositionem nō approbavit, nullum opponenti (quoniam beneficiū patrimonialibus, sive praefamilialib⁹, tale ius iuxta constitutionem tenorem, & viam prescriptum habuit) ad rem quasitum dici potest: Nullibi enim cauetur, ex factō proprio in beneficio, vel ad ipsum aliquid queri: Quamobré quia Papa impetravit, nulla de oppositione mentione facta, non impeditur. Nisi quatenus ex Syndicalibus Ecclesiæ Constitutionib⁹, aut prescripta consuetudine comprobata, quasitum appareat. Si tempore impetracionis Apostolice inter opposentes lis bene introducta esset, fermone ipsius praetermissio, quo in litigatoriū iuris p̄tēdūcūm cederet, impetratio nulla est.

Si ante. *Ex decisione eiusdem 18. de probendis Cuglielmi Cassadori.*

Si prouisus ab ordinario impetrāt Papa nulla facta mentione distributionum perceptum, excusatetur. Cap. LXII.

Cterius ab ordinario prouisus, distributiones per multos menses percepit, Mox a Papa illis p̄tēdūcūmis impetravit, Quid iuris? Ut excusatetur, magna equitas pro gratia validitate perfiuat: distributiones quidem inter fructus non numerantur, & cum Capitalulo reddenda essent, vel deferentibus pro absentibus, Papa nihil compositionis inde habere posset, quibus iugur debentur, actio remanet, iocirco illarum omisso nullitatem non inducit. Qui ab ordinario titulum habuit, temerarie intrusus dici non potest, nam si ad communes canones respectus habetur, eius collatio-

tio canonica est, quamvis specialis reservationis ius il-
lam impugnet.

Cotterius. Ex decisione eiusdem 6. de probandis Gugiel-
mi Cassadori.

Impetras à Papa non debet facere mentionem de re-
servatione. Cap. LXIII.

Qvia beneficium reservatum solum Papa conferat,
Impetras ab eo de reservatione mentionem facere
non cogit, in concedentis praediudicium in-
terpretatio facienda est, ne cupiditas arguitur, si quid
retinere velit.

Quia beneficium. Ex decisione eiusdem 30. de proba-
dis in antiquis.

INDVLTVM.

Indultum in uno loco, non comprehendit locum mix-
tum. Cap. I.

Indultum Imperatori concessum, quod beneficia
in tali Ducatu sive Ditionis, nisi oriundis, & perfos-
nisi eidem accessit conferti non valeant, utrum odio-
lum sit, Ordinariorum libertè disponendi potestati
derrogans, in loco limitrophe, sive mixto sibi locum non
vendicat. Quando simplex cum altero distinxerat natu-
ra mixtum est, cui magis ius communice fateretur, atten-
ditur.

Indultum. Ex decisione Rota Romana 14. de privilegijs
Marcelli Crescentii.

Indulta Cardinalium non ampliant facultatem disponi-
endi, sed praeferuntur. Cap. II.

Dominis Cardinalibus Ecclesiæ Cathedrales, vel
Abbatias habentibus, vt de beneficiis ad eorum
proutisionem pertinentibus liberè disponant, Sanetissi-
mus induita cōcēdere solet, perinde ac si reservationes,
vnionēque, & alia obſtacula non emanarent. Non igi-
tur de patronatibus, & electiū libere disponere posse,
sed tantum instituire, & confirmare: Nam quicquid
alii viuum fuerit, potestatem ampliari, Aliis vero acce-
mulari, ita quod praetentioni locus esset, Maior pars te-
noit, impedimentum a tantum auctoritate voluisse, quia sine al-
terius iuria intelligi debet, quamvis in praediudicium
concedentis latissime interpretata. Illud liberè, cum
verbo potest, coniugi opus est, icicō aliorum concur-
sum non excludit, obstantia igitur aufer, vt instituat,
confirmet, atque præfert, & abesse expectantem
conſentit, Aliorum electione, praetentione,
sine participatione semper falsa. Quamobrem Cardi-
nalium induita nihilius cōferunt, & nisi ultra solitus
altera clausula pofta fuerit, tantum praeferuntur.

Dominus. Ex decisione eiusdem 3. de privilegijs Gugiel-
mi Cassadori.

Indultum quando comprehendit beneficia patrimo-
nialia sub certa forma. Cap. III.

Quod Cardinali Burgen. concessum est, omnia &
qua cuncte beneficia, etiam patrimonialia, pro-
pter illa verba, liberam collationem, compre-
hendit, licet certa in eorum collatione forma feruanda
sit, que visibla non cōseruit: si vero ad beneficia adli-
beram collationem spectantia alicui gratia cōcessa est,
patrimonialia non continentur.

Quod Cardinali. Ex decisione eiusdem 5. de privilegijs
Archibilis de Graffis.

Cap. IV.

Sed tenetur filii patrimonialibus consere, vt for-
ma feruerit.

Sed tenetur. Ex decisionib. eiusdem 89. parte 2. Pauli
Emilij Veralli, & 163. par. 3. Jacobi Putei.

Indulta Cardinalium amplissima non continent vacan-
tia per resignationem in manibus Papæ.

Cap. V.

Cominendatario mortuo, beneficium vacat vt prius,
& cum in manibus Papæ resignatum fuerit, quo-
unque altera titularis proutio facta sit, sub Cardinalis
indulito, conseruum in Curia vacantibus requirente, non
continetur, quia reservatio durat, & per commendam,
sive ad tempus, sive ad vitam non expirat. Illa verba
quomodo conque commendata esclarent, ad primum
vacantium caput, nūcum extra Curiam, prout sepe
fieri solet, respectum habent. Nec ad secundum refer-
entia sunt, vbi in Papæ manibus resignatio facta est, ne in-
continentes le corrige videatur. Cum per celios ca-
suum vacatio expresse excepta fuerit, omnis verisimili-
tudinis, & identitatis rationis conjectura aliena est.

Commentator. Ex decisione eiusdem 5. de privilegijs
Gugielmi Cassadori.

De eodem. Cap. VI.

Propter si resignatione in manibus Papa facta, ad
Guarulij favorem admissa, Papa alteri parrochia-
li, quam ille habebat, ad eius vitam vnuerit, cum extra
curiam ex moriente, parochialis, vt prius vacante
datur, indultum Cardinalis proutisionem Papæ non ex-
cludit.

Propterea. Ex decisione eiusdem 13. parte 3. Jacobi
Putei, & decisione 52. parte 3. libro 3. in nouissimis fa-
biis.

Indultum non comprehendit ea, in quorum posse-
sione conferendi alter existit.

Cap. VII.

Indulta ordinariam iurisficationē non ampliant, ideo
beneficia, in quorum possessione conferendi alter
existit, non comprehendunt, quoniam quasi pos-
sello huius iuris, non autem, quod de iure pertinet,
attendenda est.

Indulta. Ex decisione eiusdem 206. parte 1. Jacobi Putei.

Regula moderatoria indultorum, quomodo intelle-
cta. Cap. VIII.

Regula ordinariorum mensibus, que Dominio-
rum Cardinalium indultorum moderatoria exi-
fit, de beneficiis tantum, quorum collatio ad inferio-
rem pertinet, intellexit est: Neque in Canoniciate lo-
cum habere, cuius electio ad Ecclesiæ collegiate Cap-
titulum, confirmatione autem ad Archiepiscopum per-
tinet, conculsum est: sicut enim verba intelligenda
sunt, præfert, in ordinariorum favorem, quos cum
indulta ad pristinum ius reducant, et omnique autho-
ritas conferuetur, Papa per regulam ab eis recedere in-
tendit.

Regula. Ex decisione eiusdem 140. parte 3. Jacobi Pa-
tei.

Beneficium vacans in mensis reservato subiacet in-
dulso. Cap. IX.

Hac verba, quod de beneficiis reservatis 24.
valorem excedentibus, noua proutio expediri
debeat,

debeat, reservationem inducunt, ergo beneficium in
mensie vacans per regulam octo mensium referatu,
sub induito comprehenditur, quia decreti qualitas ve-
rificatur.

Hæc verba. Ex decisione eiusdem 363. parte 2. Iacobi
Putei.

Vbi vacat ob non expeditionem nouæ prouisionis,
aneius collatio pertinet ad habentem
indultum. Cap. X.

Quid si nouam infra sex menses non expediuerit pro-
uisionem, id eoque alter à Papa impetraverit, an
prosilius ab Episcopo sit preferendus. Evidem si post
sex noua vacatio inducitur, ob decretum indulti, Papa
manus ligatae videtur, atq; ad ordinariū collatio pertinere.
Quamvis prouidendi per indultum facultas da-
ta ad primum actum refringenda sit, nihilominus cum
priuilegii vacatio inducatur, ordinariū prouidere ius-
ferit, non aliter tunc expirat. Si prouisus infra tempus
non expediuerit, in culpa ordinarius non dicitur, & il-
lius culpa imputari non debet. Sed cum actus annula-
tio etiam respectu ordinarii pena exsaltat, quod com-
modum reportet, vnde penam meretur, inconveniens
vism est.

Quid si nouam. Ex decisione eiusdem 356. parte 2. Iaco-
bi Putei.

Indultum praesentialitatis, requirit consensum.
Cap. XI.

CVM Clemens Cardinali Hispano. non soli qui ad
Collationem in omnibus membris, prout ceteri
præsentes gaudent, indultum daret, sed prærogativa
etiam fauores, & gratias, quas præsentes habebant, etiā
quòd ad Cancelleriæ regulas editas, atq; edendas (emo-
lumentorum diuinitate duxたctas excepta) vnamitem
conclūsum est, praesentialitatis indultum validum es-
se, & ita Cardinali consensum requiri.

Cum Clemens. Ex decisione eiusdem 305. parte 3. Ia-
cobi Putei.

Cardinalis acceptans indultum non potest con-
fesse, vt ordinarius. Cap. XII.

ET si Cardinalis indulto nolle vti possit, sed magis or-
dinariorum membris, quia in præiugio per ver-
bum possunt, regula cantat: Attamen si illud accepta-
nerit, quasi contraxisse videtur, & ab eo recedere non
potest.

Et si Cardinalis. Ex decisione Rota Romanae 2. super re-
gula indultorum Achillis de Graffis.

Indulta Cardinalium capiunt vacantia per obi-
tum aliorum Cardinalium.
Cap. XIII.

Cardinales licet sint familiares Papæ, non tamen
sunt commeniales, quoniam post reservationem
beneficiorum familiarium Papa etiam Cardinalium
beneficia referat: Quamobrem cum induita, etiam
per aliorum obitus vacantia comprehendunt. In fau-
orabilibus quidem in concedentis præiudicium semper
continetur, atque sunt latissime interpretanda. Ordina-
narius Cardinalium beneficia conferre per regulas di-
taxat prohibetur, cum autem Papa, regulis non obstat
tibus conferre iubet, obstatcula removet, & cum ad pri-
mam naturam res redeat, fauorabilis dicenda est.

Cardinales. Ex decisione eiusdem 3. de præiugio Mar-
celli Crescenzi.

Cardinales gaudent indulto si residant in Curia, vel
absentes sint delictientia. Cap. XIV.

Si Cardinales in Romana Curia non residant, in-
dultus, & præiugij priuati sunt, cum autem Flo-
rentia Cardinalis Rauennaten, de Papa licentia dege-
rer, beneficia Cremonen. indulti vigore non inutiliter
contulit. Licentiam per Oratorem Cafareum testem
integerrimum, qui à Sanctissimo obtinuerat, & per alios
duos de publica voce, & fama probari vixim est.

Si Cardinales. Ex decisione eiusdem 86. parte 2. Pauli
Aemili Veralli.

Ordinarius non potest conferre, nisi que per indul-
tum concessa sunt. Cap. XV.

Si beneficia tantum per obitum familiarium Car-
dinalium defunctorum indulto conferre poterat, ergo Cardinalium viventium censetur prohibitus. Ne
que Ordinarius simpliciter dici potest, nisi in his, quæ
per indultum sibi concessa sunt.

Si beneficia. Ex decisione eiusdem 116. parte 3. lib. 3. in
Novissimis Fabij.

Indufio aduersarij an sit legitimum impedimen-
tum non expediendi literas. Cap. XVI.

Poena, ad faciendas diligencias pro beneficio impo-
sitæ à die captae posse litionis intelligendæ sunt: Ad
adversarij igitur intrulio legitimum praetulit impedimen-
tum, quo minus vigore indulti prouisus, literas ex-
pedire potuerit, & iura Camere perfoluere: Quāuis hoc
causa expeditorum sub obligatione soleant, tamen sub ef-
fectuali annata solutione indultum cogit, solutionis at
cum appellacione obligatio non continetur, præterim
in lege poenali, vbi de maiori ad minus non fit argumen-
tum, & nisi in casibus in literis expressis, prouisio ne
pe non incurritur.

Poena. Ex decisione eiusdem 12. de præiugio Achillis
de Graffis.

Indultum quando comprehendit beneficia ele-
ctoralia. Cap. XVII.

Hæc verba, ceteraque beneficia huiusmodi, ad quæ
confutetur per electionem, aut quamvis alijs
dispositionem afluxi, cum clausi, sed collationem,
& quamvis alijs similes, vel disimiles dispositio-
nem, in induito posita beneficia electiæ comprehen-
duntur.

Hæc verba. Ex decisione eiusdem 10. de præiugio Achillis
de Graffis.

Indultus Cardinalium subiaceat coadiutoria cum
futura successione. Cap. XVIII.

Coadiutoria, cum futura successione, Cardinalium
indulci subiaceant, quoniam non minus favorabili-
lia sunt, quam concordata, nec minus præiugit. clau-
si fulsi fulcuntur. Cum futura succelio vacacionem
præueniat, ergo inter gratias præuentivas consumetur.
Licet sola per resignationem vacantia ab his in-
dultis exipiantur, qui coiuentit futuræ successioni post
mortem, alteri simpliciter, atque irrevocabiliter de be-
neficio prouideri non permittit, ergo resignatione vera
non inducitur. In gratias ad vacaturam, coadiutoria de
consensu præseruantur soleant, nam velut odio ex-
fringuntur, sed Cardinalium indulta favorabilia existunt,
& cum gratias præuentivas derogent, simpliciter intel-
ligenda sunt, nec per subauditos intellectus interpre-
tanda. Quid in coadiutoria Archipresbyteratus. Idem
conclūsum est.

Coadiutor. Ex decisione eiusdem 10. de præiugio Ioan-
nis Nobedati.

Reuo-

Reuocatoria indultorum de quibus intelligitur.
Cap. XI X.

Regula Pauli indultorum Cardinalium modifica-
toria ad beneficium per presentationem duxata
pertinet, nam cum favorabili sunt, quam minus fieri
possit, refringere conuenit, multò magis, cum plures
presentationis verbum ibi repetitū sit, vnde enī colla-
giūte de presentatione tantum conditorem intellex-
is. Verba magis in regulis attendenda sunt, neque inca-
tem ad electionem, quę sub presentatione comprehen-
dit, extende plusibus, viuum est.

Regula. Ex decisione eiusdem 3. super regula indultorum
Achilius de Graffis.

De eodem. Cap. XX.

Indultorum derogatio de concessis extraordinariis
Cardinalibus intellecta est, non autem in ordinariis col-
latoribus, quia præiugium faciliter tollitur, vt quanto
minus ordinarii derogetur. Licet præterquam in or-
dinarii indulto verificari non possit, Nihilominus suffi-
cit, quod in potentia possit.

Indultorum. Ex decisione eiusdem 2. de priuilegiis A-
chilius de Graffis.

Indulto quando censeatur derogatum.

Cap. XXI.

Sinon obstantibus priuilegiis, indultisque concessis
Ecclēsia, vel illius præfici, etiam Cardinali dictum
sit, Indulcio ipsius sufficieret derogatum esse dicuntur,
quia dictio etiam ampliatura est, & latius specifica men-
tio facta dicitur.

Si non obstantibus. Ex decisione eiusdem 3. in nouissimo Tholomaei

De eodem. Cap. XXII.

Indulto per familiarium obitum conferendi, si in
propria dioecesi extiterint, per alterum speculatorum
Cardinali Tranen. concessum in Duximana dioecesi
etiam familiarium ipsorum, licet ordinarius collator
non fuerit, derogatum esse censeatur, quod quando Pa-
pa cœcessit, alterum non ignorabat, ita ut Cardinalibus
respectu familiaritatis praetudicum infere voluisse vi-
deatur.

Indulto. Ex decisione eiusdem 83. parte 2. Pauli. Emily
Veralli.

Cap. XXIII.

Sin noua prouisione indulto derogatum non sit, ei
obicit, quod decretum irritans habuit.

Si nota. Ex decisione eiusdem 82. pars 2. Pauli. Emily
Veralli.

Littera Apostolice sunt magis authenticæ, quam in-
duta informa Breuium. Cap. XXIV.

Litteris informa breuius Camerario dioecesi Segobi-
enianum beneficium conferendi, concessum Episcopi ac-
cedet, alijque litteris sub plumbō eadem die alternativa,
& Episcopo, & Camerario concessum est, cum de nullius
concessum in expeditione confaret, vita litera attenden-
da sint, dubitationis est. Placuit illas sub plumbō, quae
magis authenticæ sunt, & magna vtriusque concessum
est, per alternativam extirrit, & ab ipso patris famulis viu, ista
magis fieri solitus est. Itaque vnamittere conclusum
est, per alternativam tantum conferre posse.

Littera. Ex decisione eiusdem 50. parte 3. libro 3. inno-
vissimi. Fabri.

Indultum Regis Scotie super monasteriorum non com-
prehendit Prioratum. Cap. XXV.

Cum Scotie Regibus per Innocētium, & Leonem
indulatum concessum fuerit, quod Cathedralium,
& monasteriorum regni vacationibus ducentorum di-
catorum valoris, occurrentibus, Romanus Pontifex
octo menses literas, humileisque Regis supplicationes
expectare debet, vt ad promissiones ipsas salubrissimas per
Sedem Apostolicam procedi possit, viuum est. Priora-
tum Santi Augustini non comprehendit, quod sub mo-
nasteriis vocabulo non continetur. Stylo Curia mona-
strica, que Abbate tantum habent, intelliguntur, lecū
dā quā omnium concessionum interpretatio faci-
da est, prefertur quia Regibus concessa sunt, vt minus
iuri communi, & authoritatē Pontificis derogetur.

Cum Scotie. Ex decisione eiusdem 84. parte 2. Pauli
Emily Veralli.

Indultum, exceptis referatis, quid comprehendat.
Cap. XXVI.

Aleretur eidem Regi ad vacatura, exceptis gene-
raliter referatis, indulatum concessum, vacanta
in octo mensibus referatis non comprehendit: tenor
enī ipsius solam prouidendi præterquam de genera-
tione referatis facultate dedit, Regula autem nil aliud,
quam referat intendit.

Alterum. Ex decisione eiusdem 12. de priuilegiis Iona-
nii Mohedani. & 795. parte 3. libro 3. in nouissimo Tholomaei

De eodem. Cap. XXVII.

Sed clausula, exceptis generaliter referatis, Regni
non impidebat, quin vacanta in omnibus Papar, &
ordinariorum mensibus ante regulam octo referuntore
editionem, conferre potuerit.

Sed clausula. Ex decisione eiusdem 13. de priuilegiis Iona-
nii Mohedani.

Indultum de vacantibus apud sedem, que non com-
prehendat. Cap. XXVIII.

Si Episcopo concessum est, vt apud Sedem vacanta
beneficii conferre possit, que duplenter referata
sunt, quoniam alteram tamen exprimit, nullatenus po-
test, prefertur quia in diuersis a casu expresso similib.
etiam ex ratione maioriæ extensio non procedit, &
etiam Papa difficulter reddere soleat, verba quantum-
us generalia casum non expremunt non comprehendunt.

Si Episcopo. Ex decisione eiusdem 83. pars 2. Pauli. Emily
Veralli.

Indultum de vacantibus in omnibus mensibus, now-
tollit alternativam. Cap. XXIX.

Quod in omnibus mensibus vacanta, ad suamque
collationem spectantia concedit, alternativam ei-
dem Episcopo antea concessam, qua ad finem
& Capituli collationem pertinente conferre poterat,
non auferit, quoniam hoc secundo loco factum primo
indulto contrarium, & incompatible dici non debet,
vtrique igitur gratia valida est. Verba induit ad suam
collationem tantum spectantia ordinariam absque al-
terius communione capiunt, sed canonicas eis pre-
benda ad Episcopi collationem cum capitulo iuxta ol-
ternativam perfici, ergo gratia contraria non existit,
sed diu erit. Regula facultatum reuocatoriæ alternati-
vam, que iuri communis iniuriantur, non collit, alterum
quod priuilegium alterum non remouerit.

Quod in omnibus. Ex decisione eiusdem 88. pars 2. Pan-
li. Emily Veralli.

Indul-

Indultum Episcopi non habet locum quando ipse
confidetur, ut Canonicus.

Cap. XXX.

Si Episcopo omnia beneficia prouidendi ad Capituli collationem communiter, vel diuini spectantia concilium sit, quod ad eundem velut canonicum, & Capituli spectat, cōserere nō valet, quia nō vti Canoni co indultum datum est. Item vnicam suam vocē p̄fseruare non potest, quia ad conferendum non fatis est. Sed si dimidiā cum capitulo haberet, qui illud ad prouidendum cogere posset, vtique competentem preferuaret.

Si Episcopo. Ex decisione eiusdem 1 de priuilegiis Joannis Nobedani.

Indultum non continet ea, de quibus non est in posses-
sione. Cap. XXXI.

Beneficia tantum, in quorum quasi possessione exi-
stit, indultum contineat, quia nihil de novo dat, sed
obstantia dūtaxat aucter: si igitur Abbas Farfen, in qua-
si possessione existit, Episcopus prouidere non potest.

Beneficia. Ex decisione eiusdem 8 de priuilegiis Joannis Nobedani.

Indulta non continent, que cumulatiū pertinet ad
ordinarium. Cap. XXXII.

In indulto Ducis, membris Ordinariis per Cancelleriam referuntur excepti erant, ergo presentatio Septem-
bri facta, etiam si Sedes Episcopalis vacanter, canoni-
zanda non est, quia de iure successori referuntur, & ita
interpretatio sumenda est, vt quanto minus ledatur:
Hoc indultum illa beneficia duxantur capit, quae ad P̄tificis prouisionem priuatiū pertinent, quae autem cu-
mulatiū cum ordinario non continentur, aliter incon-
venientia multiplicari possent, siquidem Episcopo ab-
sente, infirmo, vel ignorantre, ipse Dux p̄fsentare pos-
set, quid à ratione, & concedentis mente, deniū exi-
stimatione est. In dubio contra patronum ex priuile-
gio interpretatio sumenda est, quoniam ratio retracta-
tionis adficandi Ecclesias omnino celata.

In indulto. Ex decisione eiusdem 442. parte 1. in nouissi-
mis Brani.

Indultum Sede vacante dormit, Papa autem electo re-
uiuiscit. Cap. XXXIII.

Qvia Sede vacante indultum sicut prescriptio dor-
mire singitur, & superueniente nouo Pontifice re-
uiuiscit, ideo Marchio in Apostolicis mēnib⁹
indultum habens, etiam de mensē Septembri vacantis
Sedis ad canonictum p̄fsentare potuit, hec enim in-
terpretatio, per quam ad ius commune retentur,
amplectenda est.

Quia Sede. Ex decisione eiusdem 214. parte 3. Pauli
Emili Verali.

Indulti concessio generalis, que beneficia capiat.
Cap. XXXIV.

Qvia verba indulti pregnantisimo, & indefinita
sunt, ad aliquam personam non limitata, videlicet
prouisionis, vel alterius dispositionis pro tempore facien-
tia, ideo resolutum est ad beneficia ad Episcopis col-
lationem spectantia, restringit non esse, sed illa etiam
comprehendere, quorum collatio ad Capitulum, aut
qualcumque alias personas pertinet: verba prouisionis,
& dispositionis generalia sunt, & tam collationem qui
p̄fsentationem, & institutionem comprehendunt. Ob-

seruantia subsequuta ita etiam declarauit, quae priuile-
gij praecedentis optimus interpres est.

Quia. Ex decisione eiusdem 872. part 4. in nouissimis Ar-
riganis.

Indultum nominandi ad unum beneficium in Eccle-
sia non extinguitur, si illa erigatur in col-
legiatam. Cap. XXXV.

PEr mutationem non extinguitur priuilegium, quod
cum statu mutato compatibile est, quamobrem cu-
m habeat singulis Praelatis, cōcentibus, & perfonis ec-
clesiasticis viuum clericum ex studentibus, & graduatis
dicitur vnueritatis ad unum beneficium ecclesiasticum,
etiam si canoniciatus, p̄benda, administratio, vel offici-
um in collegiata, vel collegiata Ecclesia, vel Cappella
exitetur in terris temporalibus Dominii Maximiliani
Austrii Duci, & infantis Philippi illius primogeniti,
per mutationem Ecclesiarum in Cathedrales, Rectori
prædictum fuisse illatum, nullo modo discordum est,
cum in tertii in vnaquaque dispositione referuntur
censores: quidam priuilegium est incomparabile, secus
est, & in hunc modum intelligitur illa regula, quidam dis-
positio, rebus sicut in tñbus, intelligit: Cum Ecclesia
iurispatronatus in collegiatam erigitur, ad hoc patro-
nus sis p̄fstanti ad p̄bendas retinet, & licet Ab-
batem, vel Episcopum p̄fstante non posset, tamen
hoc procedit ex eo, quod statu iste est contrarius, &
incompatibilis cum priori, & originali statu respectu
illius effectus contradicat, atque ad eum decenit, unde
incipere non potest, sed respectu compatibilium priora
iura omnino intacta remanent.

Per mutationem: Ex decisione Rota Romana 1444
Seraphini Oliarij.

Nominatio ad beneficium à Papa alicui Principi con-
cefa, cum certa clausula, quando femele facta,
possit item fieri. Cap. XXXVI.

Hec clausula, ita tamen, quod persona sic nominata
de aliquo beneficio prouisa fuerit, eius nominatio
quo ad alios collatoris, & collaticas facta, ipso in-
re expiret, alios à Rota intellecta fuit, vt hoc innat, qđ
vni persone, quā vigore primariarum precum femele
aliud beneficium, vigore aliarum precum conferri, sed
re diligenter examinata, atque dicticata, in hanc senten-
tiā itū est, quod de alijs precibus intelligenda sit, quos
eodem tempore quis ad diueras Ecclesias à Cefarea
Maieitate impetrasset, quod fieri solet, non vt omnia
illa beneficia in petranti concedantur, sed vt citius, plu-
ribus concessis, alicuius vacatio eueniat, propter quam
eueniē tem, collationemque subsequatur, omnes aliae
gratiae celantur, ne prater concedentis intentione plu-
ria quis beneficia confequatur, huic rei per hanc clausu-
lam prouisum est, sed nō ideo facultatem, iterum alias
preces eidem persona p̄ftris gratia consumptio-
nem concedendi: Quam gratiam nulli prædicium af-
ferre, certum est, non quidem Sedi Apolice, cum eius
non interficit, cui fiat collatio, neque ordinariis collatoris
bus, quoniam femele tū ratione viuum beneficij gra-
nari possunt, neque Ecclesijs, nā femele grauari potest,
quoniam data incompatibilitate per alterius assequito-
rem, alterum vacat, & in summa nulla fibet ratio, cur
eidem persona Cefarea maiestate iteru huiusmodi no-
minationem concedere non possit: Si plures preces eod-
em tempore concessae essent, vna gratia consumpta,
cetera euaneferent, sed respectu aliarum precum
successiū temporibus emanatarum, fecus est, p̄fser-
tim cum limitatio, de qua in dicta clausula, per verba
cas

cas preces denontantia concepta sit, qua tempore consumptio gratia facta reperiuntur, easq; velut tunc te posis exprimere, necessario igitur earum praesentiam praeulpponit, neque haec verba precibus postea superuenientibus conuenire possunt, & licet alias eandem esse factarum, & faciendarum rationem deducatur, tamen re melius considerata, longe aliter se habere apparet, nam respectu factarum ratio est, ne quis prater intentionem concedentis plura beneficia confestatur, que ratio in faciendis cœlestiis Omnes ista gratia sub codice tenore, nihil proflus immutato, nisi collectio ris nomine, & ecclesiæ concedentur, abique aliqua obtentiarum expressione, atq; ita ratione facultatis in comedimulo cœlestia, nominandi personas etiam duo, vel tria, seu plura beneficia cuiuscumque qualitatibus, & annui valores obtingentes, practicari videtur, quod vero aliquibus in locis indulti fiat mentio de singulis collationibus, & singulis Ecclesijs, atque perlonis, id non contredit, vt dicta facultas limitetur, nisi respectu singularum collationum, atq; beneficiorum in via Ecclesiæ. Hanc autem interpretationem iuris dispositioni consonam esse adiuuat, qualis obseruaria ex testibus approbata, maxime cum indultum gloriose memorie Maximiliani eandem habeat limitationem, & in privilegio favorabili, late interpretando versetur, in quibus nullum alicui praetudium generatur.

Hac clausula. *Ex decisione eiusdem 728. Seraphini Olimarij.*
Indultum de percipiendis fructibus, in absentia, & de non refendendo, quomodo etiam includat professionem fidei infra certum tempus faciendum.

Cap. XXXVII.

Sacrum Concilium Tridentinum fructus ab illis auctoribus, qui intra duos mensas a die adepti professionis fidei professionem coram episcopo, & capitulo non fecerint, sed Ioannis fructus virgore, professionis fecisse non dicuntur, sed vigore indulti. Cis fidei professio per procuratorem fieri nequeat, vt plures relolutum fuit, tam in Sacra Congregatione, quam in Rota, indultum de percipiendis fructibus in absentia per necessarium antecedens, etiam super professione fidei facienda dispensasse dicitur. Nam & si itrè intellige debeat, tamen omnia veniunt, sine quibus dispensatio frustatoria redderetur, sed in hoc casu indultu nihil dereliqueris, si pro omnibus fructibus Cartaginem, ad professionem fidei faciendam accedere debuerit, cum ultra incommoda itineri magni beneficii para confundit fuisse, & illa comodum beneficii supererasset, quam opinionem etiam illa verba valde firmant, etiam residentia non facta, nam si a residentia dispensare voluit, eadem ratione a fidei professione, & cum post biennium illam facere temeratur, obligatio potius dilata, atque suspenso, quam sublata dicenda est, & cum facilis dilatio, & suspenso, quam omnimoda, dispensatio inducatur Domini facilius in istam opinionem descenderunt.

Sacrum. Ex decisione eiusdem 161. In manuscripto Flaminij Plati.

Indultum de percipiendis fructibus in absentia ante primam residentiam dignitatem, comprehendit dilatio- nem eiusdem temporis circa professionem fidei. Cap. XXXVIII.

CVM Papa Ioanni indultum concesserit de percipiendis fructibus per biennium in absentia, etiam infra illud tempus fidei professionis faciendo remittere voluit, illud enim paulo post Thesauraria prouisionem concessum sicut scire, tam tempore prouisionem, quam indulsi in Romana curia oportere propter item resi-

dere, ut in ipsa gratia expreflit, cumque inscribit fructus, etiamante residentiam percipere posse, aperte innuit, quod Carthaginem ad faciendam primam residentiam ire non tenebatur, ergo nec ad faciendam professionem vigore Concilii, quam per procuratorem iuxta illius formam, expedire non poterat.

Cum Papa. *Ex decisione eiusdem 127. In manuscriptis Flaminij Plati.*

Per indultum ordinario concessum conferendi commendam, Papa non confert à se facultatem conferendi ab aliis in mensis referatu vigore octaua regule. Cap. XXXIX.

QUOD monasterium aliquo modo varet, fatis est, vt possit vel a Papa, vel ab ordinario conferri, De ordinario dubitandum non est, quia pp indulti presidendi facultate habet. De Papa minus, quia per indutum potestatam à se ab aliis non confert, quoniamus vacante Commenda in suo mensis iterum commendare possit. Mortuo Commendatario, negari non potest, quin illa largo modo varet, siue continuatio, huc inductuaria per vium sit, que vacatio factum sub larga significatione comprehenditur. Satis enim est, quod de presenti, quando vere impetratur, varet per obitum, id est quod ratione illius obitus Commendatarii renoviatur, & quodammodo vacatio ex nunc inducatur, quoniam obrem sub verbis regulari octaua comprehendi, claram est. Quando concurrent duas vacationes altera vera, altera in propria tunc vera & propria, vt prius attendenda est, & ita si pius in Rota obseruatum fuit, sed hoc inter duos collatoris locum habere vult est, vel quando duorum concursus datur, quorum alter ius super titulo beneficii ex vacatione iuris haberet, alter vero ius ex vacatione facti, quo casu ex vacatione iuris præferendus est. Sed quando ob tituli carentiam nemo vacatione iuris vi potest, tunc facti vacatio attenditur, etiam ad effectum, vt talis vacatio sub referatu comprehensione continetur, quia beneficia de facto vacantia, qñ ius penes aliquem non est, sub referatu continentur. Quare per presentationem, & infiltrationem vacatione iuris cum sumpta non fuit, sed illa tantum vacatio facti, siue in propria, siue aliquialis, quia per cessionem Commendatarii resultat, & viam ad disponendum de hoc monasterio aperit, quia cum in mensis referatu cōtingent, sub regula octaua comprehenditur, prefertim duobus concurrentibus, videlicet verbis amplissimis ipsius regulæ, & priuilegio Comiti concessa, quam disponendi facultatem Papa per regulam aucterre patrono, & sibi reiertere voluit.

Quod. *Ex decisione eiusdem 194, parte 1. n. 20. Regna.*

Indultum circa medias annatas in beneficijs diœcessis, non comprehendit illa beneficia diœcessis, que sicutur unita dignitati Cathedrals.

Cap. XL.

INdultum Leonis concedens Capitulo, & fabricæ dimidiati annatas fructuum beneficiorum, ciuitatis, & diœcessis Seguntinae, non tamen in maiori Ecclesia predicta consumentum, non comprehendit beneficia Abbatiae Sanctæ Columbae annexa, ergo Abbas ad iolutionem dictæ dimidic nequamque teneri dicuntur. Quoniam indultum non minus ad sicutorem dignitatum, quam canoniconum concessum fuit, que interpretatione admittenda est, quoniam ad ius communem redditur, ex quo est favorabilis, & si ab eo recesseretur, odiosæ existaret. Illa autem verba, Non tamen in maiori Ecclesia predicta consumentum, beneficia, predictis N. dignita-

dignitatis, sive Abbatis annexa complectuntur, et in maiori ecclesia confitee dicantur, ad cognoscendum enim in qua ecclesia beneficia consilant, attendi debet ecclesia, in qua praesentatus inservit, in qua non recipit, & vobis situationem habet, et cum quis duobus in locis intercure debet, ab illo denominationem affinitat, in quo magis moratur. Vbi beneficium consiliente dicatur, delinquit ipsius attendenda est, & ecclesia vbi quotidie praebeat de seruire debet, ac distributiones recipere. Sed ille Abbas residere, & habitare in euitatem, atque Ecclesia Seguntia tenetur, ubique morata, & fecit de institutione in habet, diuinamente horis intercessione tenetur, dignitatem, ac frequentiam, & beatitudinem officium exercere, ergo beneficia dignitatis annexa in Cathedrali consiliente dicuntur, beneficium vnitum in illius natum concurrit, cui sit vno, & nonen aliquam amittit, ergo in Cathedrali, prout ipsa Abbatia consiliente dicuntur, quam obesse sicut Abbatia sub induito non continetur, ita nec beneficia Abbatis vnitum contineri possunt.

Indulitus. Ex decisione eiusdem m. 199. par. 2. in ultimis Marchandis.

INSTITUTIO.

Auditores Rota conferunt, & instituunt.
Cap. I.

AVditor post sententiam beneficium conferre potest, ergo & instituere, quia institutio collatio est.

Auditor. Ex decisione Rota Romana 621. Acquid Bellamere.

Superior quando instituit ob negligentiam inferioris.
Cap. II.

CONTRA immediatum instituere recu sancem, rogatus superior terminum prefigere debet, et clauso & instituere, & confirmare non prohibetur. Si ob inferioris negligentiam facta fuerit, in postfessorio tenuis coloratu sufficit.

Contra immediatum. Ex decisionibus Parlamenti Delphinioli 241. & 451. parte 1^a. Francisci Marti.

Institutio facta contemptu patrono an valeat.
Cap. III.

AN contemptu patrono facta institutio nulla sit, vel alicantia, si patronus contemptum protegat, ipso iure nulla exsistit, mos si ad presentationem patroni altera fida est, etiam non cassata prima valet.

An contemptu. Ex decisionibus eiusdem 240. lib. 1. & 430. lib. 2.

Institutio facta post presentationem ab excommunicato an valeat. Cap. IV.

CVM per clericum excommunicatum presentatio, que electionis vim habet, facta nullo iure existat, ergo institutio sequens nullum ius tribuit, quia totalis dispositio ab Episcopis tantum potestate non dependet, quare respectu partis inhabilis in nullo voleret. Quod si a latere, quia ipse ex gratia quid parum in beneficibus disponere habet, ideo a latere potestate totaliter dependere dicitur, huc igitur institutio ius in beneficio tribuens, attendenda est.

Cum per clericum. Ex decisionibus Rota Romana 1. de institutionibus, & 2. de iure patrionatus in Antiquis.

Institutio quando fieri possit post mensem prater ordinationem testatoris. Cap. V.

TESTATOR in fundatione iussit post factam ab eius hędo presentationem, ordinarium infra inclem-

debet instituere fin ante interim illa orta sit, post item institutio facta sustinetur.

Testator. Ex decisione eiusdem 96. par. 2. Pauli Aemili Perotti.

Institutio est nulla non propositis editis solitis.
Cap. VI.

CVM post presentationem edita proposita non sint, neque forma, que in electione solita est, scruta placuit institutionem nullam esse.

Cum post. Ex decisione eiusdem 95. par. 2. Pauli Aemili Perotti.

Cap. VII.

Remanere autem fieriam presentationem in tempore factam, que per Auditorem admitti potest. Remanere. Ex decisione Rota Romana 12. de iure patrionatus Marsella Cresenti.

Institutus canonice aliquando praeferunt proposito apostolico. Cap. VIII.

SI cum gratia Apostolica superuenit, institutio canonice facta fuerat, Apostolicus contra ius qualiter praesentatio non est: Cum praesentatio infra quatuor annos facta fuerit, nihil refert utrum institutio poena feulta sit, dummodo intra sex menses, ad conferendam datos, praesertim cum proposito editio, opifices capituli dederint, plureque dilaciones habuerint, ideo ordinatio, qui prius non instituerit, nihil imputari potest: Cum igitur institutus possideat, pro ipso, enique etate, atque idoneitate praedictum est, & quod ordinarius se informaret, nec quicquam probare tenetur, & relatores, qui hoc etiam facere poterant, ad illum se remittere non prehibebantur, cum dubio iurisdictionis ordinarii cumulatione tantu, non autem priuatione derogatum cefearit. Et quia pro posse fio presumuntur, quia majori parte praesentatio non fuisse, igitur probare det. In dubio ad patreos, ut singulis los iurisdictionis pertinere presumuntur, ideo quod simul contenit se, non oportebat, & contra presumptiōnēm pro actus validitate, contrarium probandum est.

Si cum. Ex decisione eiusdem 647. parte 4. in Naufragio Robustieri.

Institutio rescinditur, salua manente presentatione.
Cap. IX.

Præsupposita validitate presentationis, conclusum est institutio nullam declarari posse.

Præsupposita. Ex decisione eiusdem 648. par. 4. in Naufragio Robustieri.

INTERDICTVM

ECCLESIASTICVM.

Absolutio ad cautelam quomodo danda sit in interdicto. Cap. I.

ET in excommunicacione, & interdicto absolutio, præfita cautione de stando iuri, dari solet, secus est si ad cautelam, vel ab eo petatur, peti cuiusculpam latum est: Interdictum suspensi non potest, nisi in totum sententia reetur, ictice præiudicium quantum ipso excommunicatio, non affect.

Et in excommunicato me. Ex decisione Rota Romana 19. de sent. excom. in Antiquis.

Interdictum quando feundandum sit absque denunciatione. Cap. II.

SI ab homine interdictum latum est, absque denunciatione, iterari debet, nam ex quo fecit locum esse superfluum,

possum, amplius certior fieri non debet: fama autem publica pro scientia sufficit, sed cum à iure infertur, declaratoria opus est. Violationis poena est suspensio à diuinis, & iurisdictionis, & à beneficio callatione. Cū generaliter interdictus est, ad cautelam absolutio non habet locum.

Si ab homine. *Ex decisione Parlamenti Delphinalis 632. parte 2. Francisci Marci.*

Cap. III.

Sicut excommunicationis sententiam appellatio nō suspendit, ita nec interdicti à diuinis.

Sicut excommunicationis. *Ex decisione eiusdem 633. parte 2. Francisci Marci,*

Episcopus non suspendit in interdictum latum à superiori. Cap. IV.

Si à superiori latum est, Episcopus suspendere non potest: Pro pecuniaru autem debito abique specia- li Papæ licentia generaliter non infertur.

Si à superiori. *Ex decisione eiusdem 634. parte 2. Francisci Marci.*

Interdicti tempore quae permissa sunt. Cap. V.

Tempore interdicti Campanæ quòd ad seruitium diuinum pulsi non debent, quo verò ad laicorum vissum, sive prædicacionem, aut capitulum congregandum pluribus cōtrarium placuit. Pulatorum baptimus permittimus, morientium poenitentia, atq; sanctissime Eucharistie vīsus. Bini etiā horas dicere possunt: sed sacra vīscit, & sepultura denegatur.

Tempore interdicti. *Ex decisione eiusdem 636. parte 2. Francisci Marci.*

Interdicti alia declaratio quando non requiritur. Cap. VI.

Si in literis Apostolicis dictum fuerit sub poena cef- fationis à diuinis, & interdicti ecclesiastici late sententia, alia declaratio non requiritur.

Si in literis. *Ex decisione eiusdem 637. parte 2. Francisci Marci.*

Interdicti tempore quomodo officia celebrata sunt. VII.

Qvando generaliter locus interdictus est, in Ecclesijs, seu monasterijs, que non sunt specialiter supponita officia diuina ianuæ clausis, campanique non pullatis, & subīm voce celebrare possunt, ne calquis prioriū carens recipi debet. Intercessiōibus autem distributiones non denegantur. Particulare interdictū est, quando nominatim, & exp̄ēs vna, vel plures Ecclesijs supponita sunt.

Quando generaliter. *Ex decisione eiusdem 460. parte 2. Francisci Marci.*

Interdictum an comprehendat exemptos. Cap. VIII.

Placet generale Episcopi interdictum ad Ecclesijs, sive clericis exemptos extendi: Particulariter autem exemptos ab Episcopo interdicti non posse.

Placuit. *Ex decif. eiusdem 641. par. 1. Francisci Marci.*

I N T R U S I O .

Intrusus in beneficio quis dicatur. Cap. I.

Qui absque titulo eius qui dare potest beneficiū tenet, intrusus dicitur, sed si ab altero habuit, & de validitate disputeretur, fecus est.

Quaque titulo. *Ex decisione Rotæ Romana 13. de caus. poss. & propriet. in Antiquis.*

Impertrans si non expiduit bullas propter intrusionem alterius, excusat. Cap. II.

Quia bullæ propter alterius intrusionem non expedit, uit legitime impeditis, beneficium non amittit, nā si fructus ab intruso capiebantur, annatam de suo soluere proutis non tenebantur, cliv in postulibus extenso facienda non sit, ergo iure suo priuandus non est.

Qui bullas. *Ex decisione eiusdem 328. parte 3. Iacobi Petri.*

Cap. III.

Heres in beneficio intrusi à die mortis litis in mala fide constituitur, & fructus restituere debet. Hates in beneficio. *Ex decisione eiusdem 65. par. 2. Pan. li. Emilii Veralli.*

Intrusus quando lite pendente non auditur, nisi prius paruerit. Cap. IV.

Pendentile lite intrusus post executorialium decretarum intimatioem, vigore vnius sententiae, que catis intercessiōibus latra est, si debito appellations tempore causam committi fecerit, nisi paro, audiendus non est, quoniam stante possefitione attentata, que omnino auferenda est, quod possefitionis executionem impedit posſit, nihil opponere potest.

Pendente. *Ex decisione eiusdem 19. de sent. & re iudic. Marcelli Crescentij.*

Intrusus lite pendente non est danda cauſio. Cap. V.

Ex pluribus cōtra possefitionem competitoribus, qui prius vīcioriam obtinuerint, alteri cautionem praſtare debet, fecus est si intrusus fuerit, nam cum executoriae lite pendente intrusos capiant, idem est, ac si contra cum lata fuissent, & executionem impedit non potest.

Ex pluribus. *Ex decisione eiusdem 20. de sententia, & re iudicata Marcelli Crescentij.*

Intrusus quando teneatur ad fructus. Cap. VI.

Interduim ad fructus ab intrusionis die tenerit si cōtra coadiutoriam cum futura successione habetem, intrusus fuerit, propter decretum irritans.

Interduim. *Ex decisione eiusdem 1. de causa poss. & prop. Guglielmi Cessadori.*

De eodem. Cap. VII.

Idem si beneficium sit reseratum, quia ab ipsa in- trusione tenerit.

Idem si beneficium. *Ex decisione eiusdem 792. par. 3. lib. 3. in Nguissimis Tholouci.*

Gesta per intrusum an, & quando valeant. Cap. VIII.

Neque contra Ecclesiam, neque contra superioris inhibitionem per intrusum gesta tenerit, cum au- tem superioris autoritatem in foro contentio haberet, & toleratur, in dubium revocanda non iunt, abſolutio propter bonam fidem etiam in foro conscientiae firma est. In spiritualibus communis errorius non tribuitur.

Neque contra. *Ex decisione Parlamenti Delphinalis 1184. par. 1. Francisci Marci.*

Cap. I.X.

Ecclesiariū occupatores tyrami sunt, quos si Imperator confirmauerit, nulliter actum est.

*Ecclesiariū. Ex decisione Camerae Imperialis 210.lib.
2. Galparis Guglielmi.*

INTRVSSVS.

Qui post adeptam possessionem alterius incompatibilis continuat possessionem alterius, dicitur quasi intrusus, & an det de regula de annali.

Cap. I.

Etiam si per adeptiōē dimidiaē portionis Ecclesiæ Salamanca per Cabredum facta vacauerit Scholastis, qua referuata erat, cum Cabredo Fape familiaris existeret, tamen posse de regula de annali dare, refolutum est. Maxima enim inter Auditores antiquos controvenerit exstitit, an intrusus in beneficio referuato, de regula dare possit, & Rota postea inter Modernos negatuum opinionem sequuta fuerit, noluerunt tamē hinc decisionē ad causum istum extende, in qua in beneficiis referuatis possessione de nouo i: ingessiſe non dicunt, sed in ea, quā ante habebat præteruersa, quo casu non proprii intrusus, sed largo modo, & quasi intrusus dicens est: Cum posse in dimidia vigore regressus sibi referuanti ante Concilium adeptus fuerit, licet posse idem Cœciliū pluralitatem beneficiorū prohibuerit, tamen quia huius dimidia adeptio cauam habet de præterito, ex regressu ante Concilium referuato proueniens, et qd vacationem inducat, nihilominus non erit, ita clara, vt in possessione beneficiorū auferat regulē de annali, quoniam huiusmodi possessione aliquem tituli colorē habere videtur, praefitem cum Cabredo super pluralitate Canoniciū, & portionum dispensationem habeat, quæ respectu huius dimidiae possessionem colorare potest, si item, vt regula de annali locum habeat.